
 

خدمات درمانیِ کارگران 
گر کارفرما کارگر را اخراج کند یا به هر دلیلی ارتباط کاریِ کارگر  ا
و کارفرما و ایضاً ارتباط کارگر با صندوق تامین اجتماعی قطع 
شود، تامین اجتماعی هیچ تعهدی ندارد و درمان خود به خود 
قطع می‌شود.  به گزارش ایلنا، گرانی و تورم، درمان و هزینه‌های 
آن را برای کارگران تبدیل به یک دغدغه‌ جدی کرده است؛ ما 
پیش از این گزارش‌هایی داشتیم از کارگران و بازنشستگانی که 
به دلیل هزینه‌های بالا، درمان بیماری‌های خاص از جمله 
سرطان را متوقف کرده‌اند.  در این میان، کار زیادی از بیمه‌ها 
به خصوص بیمه پایه تامین اجتماعی برنمی‌آید هرچند قطع 
آن به دلایلی مانند تاخیر در پرداخت حق بیمه یا تعدیل و 
، در نوع خود یک مشکل به حساب می‌آید و کارگر  اخراج کارگر
را از پوشش حداقلی بیمه محروم می‌سازد.  براساس گفته‌های 
گر بیمه کارگری به هر دلیلی از جمله ترک  سخنگوی دولت، ا
خدمت، تعدیل، اخراج یا برچیده شدن کارگاه قطع شود، بیمه 
درمانی‌اش تا ۷۵ روز بعد ادامه خواهد داشت؛ آیا چنین چیزی 
ممکن است؛ آیا قانون این اجازه را می‌دهد؟ در صورتی که تامین 
اجتماعی به محض تاخیر در پرداخت حق بیمه شاغلان، 
خدمات درمانی کارگران را قطع می‌کند، چطور خبر خوش 

سخنگوی دولت، می‌تواند واقعیت داشته باشد؟
ما برای یافتن مصداق قانونی این اتفاق یا هر نوع قانون یا 
بخشنامه‌ احتمالی که به تازگی ابلاغ شده باشد، جست‌وجوی 
بسیار کردیم اما چیزی نیافتیم؛ »علیرضا حیدری« کارشناس 
رفاه و تامین اجتماعی در پاسخ به اینکه چگونه ممکن است 
بیمه درمانی کارگر ۷۵ روز بعد از قطع رابطه‌ بیمه‌ای او با صندوق 
تامین اجتماعی برقرار بماند؛ به ایلنا گفت: تعهدات سازمان 
تامین اجتماعی براساس ارتباط صندوق با بیمه‌شده شکل 
می‌گیرد و تنها عنصر تشکیل‌دهنده‌ این ارتباط نیز »حق بیمه« 
است؛ به این معنا که قطع رابطه بیمه‌ای خودبه‌خود تمام 
تعهدات تامین اجتماعی را منطبق بر قانون تامین اجتماعی 
تعلیق می‌کند.  حیدری با بیان اینکه »تعلیق تعهدات به دلیل 
قطع ارتباط بیمه‌ای شامل تعهدات بلندمدت مانند مستمری 
و ازکارافتادگی و تعهدات کوتاه‌مدت مانند خدمات درمانی‌ست« 
می‌گوید: بنابراین این صحبت سخنگوی دولت که خدمات 
درمانی کارگران ۷۵ روز بعد از قطع ارتباط بیمه‌ای آن‌ها برقرار 
می‌ماند، ارجاع قانونی ندارد. تکلیف تامین اجتماعی در زمان 
قطع رابطه بیمه‌ای مشخص است؛ در این حالت هیچ ارتباطی 
میان بیمه‌شده و صندوق وجود ندارد؛ لذا چطور قرار است 

خدمات درمانی بیمه شده‌ منفصل همچنان برقرار بماند!
کید بر اینکه در  این کارشناس رفاه و تامین اجتماعی با تا
قانون چنین چیزی امکان اجرایی شدن ندارد؛ می‌افزاید: 
ممکن است دولت بگوید من هزینه درمان بیمه‌شده‌ منفصل 
را در این ۷۵ روز برعهده می‌گیرم که این هم نیاز به ابلاغ قانون 
دارد. صحبت سخنگوی دولت به لحاظ حقوقی مبنایی ندارد و 

نمی‌توان برای آن اتکای قانونی پیدا کرد. 
او ادامه می‌دهد: سازمان تامین اجتماعی به محض اینکه 
ارتباط بیمه‌ای افراد قطع می‌شود، همه تعهدات خود را تعلیق 
می‌کند و هیچ مرجعی نمی‌تواند این صندوق را به ادامه‌ ارائه‌ 
گر چنین امکانی وجود  خدمات ملزم و مکلف سازد؛ چه بسا که ا
داشت بیمه‌شدگان از آن استفاده و برای برخورداری از این حق 
قانونی، به مراجع ذیصلاح مراجعه می‌کردند؛ چنین امکانی 
کید می‌کند: برقراری خدمات درمانی  وجود ندارد.  حیدری تا
کارگران بعد از قطع ارتباط بیمه‌ای، نیازمند قانون است؛ این 
اتفاق با مصوبه دولت هم شدنی نیست. باید قانونی در مجلس 
ح نمایندگان مجلس( به  )حالا چه با لایحه دولت و چه با طر
تصویب برسد و قانون تامین اجتماعی اصلاح شود. پس در حال 
حاضر تا زمانی که چنین قانونی به تصویب نرسیده، خدمات 
درمانی بیمه‌شدگان به محض انفصال از خدمت، خود به خود 
قطع می‌شود.  این کارشناس رفاه در ادامه به ‌قطع خدمات 
درمانی شاغلان در صورت تاخیر در پرداخت حق بیمه‌ها از 
سوی کارفرمایان اشاره می‌کند و می‌گوید: تامین اجتماعی 
خدمات درمانی شاغلان را به محض تاخیر قطع می‌کند، چطور 

قرار است درمان بیکارشدگان را ادامه بدهد!
کید می‌کند که تاخیر در پرداخت حق بیمه شاغلان  او البته تا
که یک نوع قصور از سوی کارفرمایان است، نباید منجر به 
قطع خدمات درمانی بیمه‌شدگان شود و این عملکرد تامین 
اجتماعی خلاف قانون است و با ماده ۳۶ قانون تامین اجتماعی 
تعارض دارد. قصور کارفرما نباید نافی تعهدات تامین اجتماعی 
در قبال بیمه‌شدگان باشد اما تامین اجتماعی متاسفانه خلاف 

قانون، خدمات درمانی کارگران را قطع می‌کند. 

سهام عدالت
نیمی از کارگران و مردم عادی هنوز برای سهام عدالت 
ثبت‌نام نکرده‌اند از مسئولان تقاضا داریم که سیستم ثبت‌نام 
سهام عدالت را برای افرادی که هنوز این سهام را ثبت‌نام 

نکرده‌اند فعال کند تا مشکلات این افراد هم مرتفع گردد. 
عبدی از تهران

تامین اجتماعی
دارویی  قبل  هفته  هستم  اجتماعی  تامین  بازنشسته 
گرفتم که 900 هزار تومان پول داروها شد و هزینه‌ای که تامین 
اجتماعی متقبل شد80 هزار تومان از این دارو‌ها بود. از 
سازمان تامین اجتماعی کمال تشکر را داریم که با سی سال 
حق بیمه‌ای که پرداخت شده است و بازنشسته شده‌ام این 

مبلغ را از داروهای من کم کرده است. 
میردامادی از تهران

بوی بدخیابان
بوی بد جوی درخیابان پارس نازی‌آباد آزاردهنده است. با 
توجه به اینکه این جوی در محل تردد مردم برای خرید است 
و شهروندان باید بوی بد را استشمام کنند از شهرداری منطقه 

تقاضای رسیدگی دارم. 
یک شهروند از تهران

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: از ابتدای فروردین ماه بود 
که انگار مانند کسی که فتیله چراغ نفتی را کم کند، و سوی چراغ 
برود، فشار آبمان کم شد. روزهای اول گمان کردیم که چند روز 
، که فروردین گذشت  بگذرد خوب می‌شود، اما نه تنها چند روز
و اردیبهشت آمد و فشار آب همچنان کم و کمتر شد. این تنها 
مربوط به ساختمان ما نبود. گویا در مناطق مختلف شهر تهران 
و نه تنها تهران، که در شهرهای دیگر هم این اتفاق افتاده است. 
کنان طبقه‌های بالاتر مشهودتر  این مساله به‌خصوص برای سا
است، حالا یکی از همسایگان ما می‌گوید که آنقدر فشار آبشان کم 
است که برای استحمام مجبورند به خانه پسرشان بروند. حالا 
سازمان آب هم پیامک داده است که باید منبع آب بگذارید. 
همه اینها در حالی است که درکنار کاهش فشار آب، قطعی‌های 
زودهنگام برق هم آغاز شده است و آنقدر گسترده بوده که طبق 
آمارها تنها در روز دوشنبه، برق بیش از یک هزار مشترک در 
تهران قطع شده است. این درحالی است که در روز سه‌شنبه 
هم در مناطق مختلفی از تهران، قطعی برق را شاهد بودیم، آن 
هم بدون اینکه از قبل اعلام شده باشد. خود ما در اوج ساعت 
کاری روزنامه، ساعت یک تا سه برق نداشتیم، درحالی که تلفن 
هم با رفتن برق قطع می‌شود و عملا کارمان تاحدی مختل شد 
و همین اتفاق در منطقه‌های دیگر تهران نیز افتاده بود. در عین 
حال دولت نتوانسته به مردم نشان دهد که در قطعی‌های برق 

جانب عدالت را نگه داشته است. 
که برق آنها به نسبت دیگر  مردم برخی مناطق معتقدند 
مناطق بیشتر قطع می‌شود و برخی هم مدعی می‌شوند که برق 
مناطقی اصلا قطع نمی‌شود. در هفته‌های گذشته بسیاری از 
شهروندان، اخطار مصرف آب را درحالی دریافت کرده‌اند، که 
طبق گفته خودشان مصرف امسالشان تفاوتی با سال‌های 
گذشته نداشته و حالا مشخص نیست که چه اتفاقی افتاده 
گر در سطح  است که امسال این اخطارها به آنها داده می‌شود. ا
شهر گذر کنید و با چند نفری هم گفت‌وگو کنید، همه از قطعی 
آب و برق ناراضی هستند. هرچند این مساله در مناطق مرکزی و 

پایین‌تر شهر پررنگ‌تر است. 

   سدهای کم آب
از ارتفاعات که به تهران نگاهی می‌اندازی، به‌خصوص از 
مناطقی که هر سال سد لتیان را می‌دیدیم، سد همیشه پرآب 
بود و انعکاس رنگ سبزابی آبش را از فاصله‌ای بسیار دور مشاهده 
می‌کردی. آنقدر که همه می‌دانستند آن برق نورانی سبزرنگی که 
از دور می‌بینی، سد پرآب لتیان است. اما امسال از همان روزهای 
ابتدایی فروردین که باید پرآب‌تر از همیشه هم باشد، سد خالی 
تنها تاریکی و خشکی را منعکس می‌کرد و خبری از نور نبود. از 
همان روزهای انتهایی سال گذشته بود که کارشناسان هشدار 
می‌دادند که آب بسیاری از سدهای کشور حتی به اندازه نیمی 
هم پر نیست. ما با شعار هرکجا آب است، آبادانی نیز هست بزرگ 
شدیم. ما با دیدن کوه‌های پر آب و برف و بهاری بارانی بزرگ 
شدیم و حالا به یکباره سال‌هاست که باران هم نمی‌بارد. آن هم 
در سرزمینی که پرباران بود. اما حتی در فروردین و اردیبهشت 
هم شاهد باران چشمگیری نبودیم. این اتفاق خوبی نیست. 
اما همچنان چاره‌ای هم برای این خشکی‌ها نیست. تنها چهره 
غمگین و نگران مردم را مشاهده می‌کنیم که با سفره‌هایی که 
مدام خالی‌تر شد، هرروز با دغدغه تازه‌ای دست به گریبان 
می‌شوند و حالا همه به شنیدن این دو کلمه هم خو گرفته‌اند؛ 

ناترازی‌های انرژی! 
   سهم پررنگ جنوب شهر

حتی در روزهایی که هوا آلوده بود هم، مناطق بالاتر تهران از 
کیفیت هوای بهتری برخوردار بودند، تا جنوب تهران، که انگار 
گرما و سرمایش هم با شمال تهران متفاوت است. آن هم در 
شهری که هیچ چیز به مساوات تقسیم نشده است. اعتراض 
مردم اما از قطعی‌های زودهنگام برق و آبی که فشارش در 
مناطق مختلفی افت کرده است، هر روز بیش‌تر از قبل می‌شود. 
به طوری که همه نگران تابستانی نیامده هستند. فصل گرمایی 
که مشخص نیست چگونه سپری خواهد شد و ما هم انگار عادت 
کردیم به زندگی در شهری که برای هیچ چیزش حتی یک ساعت 
بعد هم نمی‌شود برنامه‌ریزی کرد. اما باز ذهنمان آرام نمی‌گیرد، 
که تابستان چه کنیم؟ و همچنان پاسخی برای این سوال نیست. 

حالا عضو هیات رئیسه شورای شهر هم خبر از تجمعی مقابل 
اداره برق شهرری در روز دوشنبه داده است و معتقد است که در 
قطعی‌های برق، سهم جنوب شهر پررنگ‌تر است. جعفر بندی 
شربیانی، با پرداختن به قطع برق مکرر خصوصا در محور جنوب 
خیابان انقلاب گفت: وزیر نیرو به این موضوع رسیدگی کند. اینکه 
ناترازی انرژی بر دوش مردم جنوب شهر باشد، کار درستی نیست 
و از عدالت دور است. جعفر بندی شربیانی با بیان اینکه تجمعی 
مقابل اداره برق شهرری در روز دوشنبه انجام شد، به ایلنا گفت: 
مردم نسبت به قطع برق مکرر اعتراض داشتند. از جنوب انقلاب 
ساعات قطع برق بالاتر است. در منطقه ۲۰ حدود پنج ساعت در 

روز برق قطع می‌شود که از عدالت به دور است. 
   روشنایی‌های غیرمنطقی

کافی است در ساعات انتهای شب سری به خیابان‌های تهران 
بزنید. از شمال شهر گرفته، تا دورترین نقطه در جنوب این شهر 
که شب‌هایش هم چون روز، روایت‌های مختلف بسیاری دارد. در 
سال گذشته بود که قطعی‌های برق، در برخی مناطق تهران در 
شب، به‌خصوص در برخی بوستان‌های تهران و بزرگراه‌ها به چشم 
می‌خورد، اما همچنان در برخی ساختمان‌ها، شاهد روشنی شب 
تا صبح چراغ‌ها بودی و کسی هم پاسخی برای آن نداشت. حتی 
گر در سطح شهر در نیمه‌های شب تردد کنی،  همین حالا هم ا
روشنایی‌های غیرمنطقی زیادی را می‌بینی. درحالی که در برخی 
مناطق تهران، در اوج گرما در میانه روز، آن هم با گرمایی که برای 
اردیبهشت ماه طبیعی نیست، ساعت‌ها واحدهای مسکونی 
در حالی دچار قطعی برق هستند، که بسیاری از آنها آبشان هم 
قطع می‌شود. اما همچنان چراغ‌های روشن در دل شب را هیچ 
منطقی توجیه نمی‌کند. همچنین مدیرعامل توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ گفته است که: بیش از ۱۲ درصد از مصرف برق پایتخت 
مربوط به ادارات است و دستگاه‌هایی که مصرف برق خود را 
کاهش ندهند مشمول قطع برق خواهند شد. کامبیز ناظریان در 
این زمینه اظهار کرد: همه مشترکان اداری شهر تهران موظفند در 
دوره گرم سال جاری، مصرف برق خود را در ساعات کاری نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته، ۳۰ درصد و در ساعات غیر اداری 
تا ۶۰ درصد کاهش دهند. درحالی مدیرعامل توزیع برق تهران 
از شهروندان درخواست کرده است صرفه‌جویی کنند، که هنوز 
برای برخی مکان‌های روشن شب تا صبح تهران، دلیل منطقی 
وجود ندارد. هرچند روز دوشنبه برق بیش از یک‌هزار مشترک 

در تهران قطع شد. 
   قطع برق و دلهره مدام

ساعت از سه بعدازظهر گذشته بود، که برق آمد. کاری که 
هرروز تا سه تمامش کرده بودم را مجبور شدم دوساعت دیگر 
به آن اضافه کنم. هنوز چند لحظه از آمدن برق نگذشته بود، 
که دوباره قطع شد. این بار دیگر صدای همه درآمد. تا اینکه 
نهایت یک ربع بعد، برق آمد و همه با دلواپسی به پشت میز خود 
بازگشتند، تا نکند دوباره برق برود و کارمان معطل بماند تا پاسی 
از شب. این درحالی است که افت فشار آب خانه هم استحمام را 
برای همه اهالی ساختمان سخت کرده است. آن هم در شرایطی 
که این اردیبهشت، برای چندساعت بیرون از خانه بودن، عرق 
از سر و روی همه می‌بارد. مادرم هم یک هفته‌ای می‌شود که 
گر آب قطع شود، با چند بطری  مدام با خودش حساب می‌کند ا
آب می‌شود استحمام کرد؟ این را اضافه کنید به سفره‌هایی که 
مدام کوچک‌تر شدند و حالا برخی برای خرید روزی یک نان و 
غ و چند سیب زمینی دچار مشکل هستند.  چندعدد تخم مر
حالا اجاره خانه و آب و برق و خرج‌های پیش‌بینی نشده و یک 
سرماخوردگی این وسط بماند برای گزارش‌های بعدی. شهر پر از 
کستری‌اش،  روایت ما، تهران، این روزها حالش چون آدم‌های خا

ناخوش است. 
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گزارش

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

گزارش »آرمان ملی« از قطعی‌های مکرر برق و کاهش فشار آب و نارضایتی مردم

روایت قطعی‌ها

تهران طوفانی می‌شود
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران از هشدار نارنجی وقوع طوفان 
در تهران طی امروز خبر داد و گفت: از تردد 
غیر ضروری در ساعات طوفانی پرهیز شود. 
به گزارش ایلنا، علی نصیری، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: 
هشدار نارنجی وقوع طوفان برای امروز صادر 
شده و تا حد امکان در ساعات طوفان، از تردد 
غیر ضروری باید پیشگیری شود. رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: 
فصل بهار مستعد ناآرامی‌ها جوی است. البته 
هواشناسی نیز امکانات کافی برای افزایش دقت 
پیش بینی‌ها ندارد. وی با اشاره به هشدارهای 
زرد و نارنجی سازمان هواشناسی افزود: هشدار 
نارنجی برای امروز نیز وجود دارد. باد از سمت 
غرب و جنوب غرب وارد تهران می‌شود و از شرق 
ج می‌شود. شدت بادها  و شمال شرق خار
در مناطقی که ساختمان‌های بیشتری دارد 
کثر شدت باد در  کمتر احساس می‌شود و حدا

مناطق غربی تجربه می‌شود. 

لاینده هشدار به صنایع آ
سرپرست اداره پایش محیط زیست تهران 
از تشدید نظارت بر سیستم‌های پایش آنلاین 

ک خبر داد.  صنایع طبق قانون هوای پا
، رضا فدای سرپرست اداره  به گزارش  مهر
نظارت و پایش حفاظت محیط زیست استان 
تهران، با اعلام تداوم نظارت بر سیستم‌های 
پایش لحظه‌ای صنایع اظهار داشت: مطابق 
کلیه صنایع مشمول  ک،  با قانون هوای پا
کالیبراسیون  نصب،  به  نسبت  موظف‌اند 
پایش  سیستم‌های  به‌روزرسانی  و  منظم 
لاینده هوا و پساب  آنلاین در خروجی‌های آ
اقدام کنند. ‌فدای با اشاره به اهمیت شفاف 
سازی اطلاعات زیست محیطی، خاطرنشان 
برای  نیز  فصلی  اظهاری  خود  ارائه  کرد: 
و  خدماتی  صنعتی،  تولیدی،  واحدهای 
کشاورزی الزامی است و در صورت عدم ثبت 
اطلاعات در سامانه جامع محیط زیست تا 
پایان هر فصل، این واحدها مشمول اقدامات 

قانونی و پرداخت عوارض سبز خواهند شد. 

زلزله ۳.۷ ریشتر در قم
شهر کهک از توابع استان قم ظهر دیروز 
لرزید. به گزارش ایلنا، زمین لرزه‌ ۳.۷ ریشتری 
کهک از توابع  کیلومتری زمین   ۸ در عمق 

استان قم را تکان داد. 

فوت9نفر در طوفان‌های تهران 
سخنگوی سازمان اورژانس کشور از افزایش 
فوتی‌های طوفان‌های اخیر تهران به ۹ نفر 
خبر داد. به گزارش ایلنا، بابک یکتاپرست، 
سخنگوی سازمان اورژانس کشور اعلام کرد: 
از هفتم تا پانزدهم اردیبهشت‌ماه سال جاری 
۸۶ نفر در اثر وزش شدید باد و رعد و برق دچار 
که از این تعداد ۹ نفر  مصدومیت شده‌اند 
فوت کرده‌اند. وی با بیان اینکه استان تهران 
۶۳ مصدوم، بیش‌ترین آمار مصدومین  با 
حوادث جوی را بین استان‌های کشور دارد، 
افزود: هفتم و سیزدهم اردیبهشت‌ به ترتیب 
فوتی‌های  و  مصدومین  آمار  بیش‌ترین 
حوادث جوی در کشور به ثبت رسیده است. 

 توصیه‌های طب سنتی مبتنی 
بر شواهد علمی باشد

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان 
سیستم  در  تغذیه‌ای  توصیه‌های  اینکه 
بهداشت کشور باید مبتنی بر شواهد علمی 
باشد، گفت: توصیه‌های تغذیه‌ای کارشناسان 
نظام  در  سنتی  طب  متخصصین  و  تغذیه 
، باید یکسان و یکنواخت و  بهداشتی کشور
هماهنگ باشد. علیرضا رئیسی، در حاشیه 
نشست مدیران بهبود تغذیه کشور بیان کرد: 
بحث بنده در خصوص ادغام دفتر تغذیه و 
گر  طب ایرانی در سال‌های آینده، این است که ا
کارشناسان تغذیه و متخصصین طب سنتی در 
، توصیه‌های تغذیه‌ای  نظام بهداشتی کشور
ارائه می‌دهند، این توصیه‌ها باید یکسان و 
یکنواخت و هماهنگ باشد؛ نباید توصیه‌ای 
توسط کارشناسان تغذیه ما در سیستم ارائه 
شود و عزیزان طب سنتی خلاف آن را به مردم 
انتقال دهند.  وی افزود: ما در معاونت یک دفتر 
فنی در حوزه تغذیه به نام دفتر بهبود تغذیه 
داریم که دفتر بهبود تغذیه تمامی توصیه‌های 
تغذیه‌ای را بر مبنای شواهد بررسی می‌کند و در 
صورت وجود شواهد علمی کافی آن را به عنوان 
یک توصیه تغذیه‌ای برای سلامت مردم تایید 
می‌کند.  وی گفت: در حال حاضر به دلیل 
تبلیغات گسترده، مطالب غیر علمی و مغایرت 
با علم پزشکی و تغذیه، مردم سرگردان شده‌اند 
و همین امر منجر به مشکلات عدیده‌ای برای 
گاهی فریب صحبت‌های  افرادی که به دلیل ناآ
غیر علمی افراد غیر مختصص طب ایرانی 
را می‌خورند، ایجاد می‌کند. به گزارش وبدا، 
رئیسی با رد این شائبه که دفتر بهبود تغذیه 
باید توسط یک فرد طب سنتی اداره شود، 
گفت: هدف ما فقط تعامل سازنده و مطلوب 
این دو واحد با یکدیگر است، تا مردم اطلاعات 
صحیح دریافت کنند و به دلیل صحبت‌های 
کذب در فضای مجازی، دچار  و  نادرست 

تبعات و مشکلات جدی نشوند. 

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به 
حذف برخی بندهای پیشنهادی لایحه حمایت از زنان، گفت: 
با توجه به تغییرات ایجاد شده در این لایحه به نتیجه رسیدیم 
که دیگر اثر بخشی لازم را ندارد از این رو در دولت تصمیم گرفته 

شد که به سمت استرداد برویم. 
زهرا بهروزآذر در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: به محض تشکیل 
دولت چهاردهم، برخی لوایح که پیش از این به مجلس 

فرستاده شده بود، دوباره در دستور کار قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه لایحه »حفظ کرامت و حمایت از زنان در 
کرات زیادی  برابر خشونت« یکی از این لوایح است افزود: مذا
انجام شد که حتماً این لایحه هر چه زودتر در دستور کار قرار 

گیرد و تعیین تکلیف شود. 
، این لایحه قضائی بود و انتظار می‌رفت  به گفته بهروز آذر
طبق روال در کمیسیون حقوقی قضائی بررسی شود، اما 
شنیدیم که به کمیسیون اجتماعی ارجاع شده است، بعد 
از اینکه در این کمیسیون مورد بررسی قرار گرفت دوباره به 
کمیسیون زنان و خانواده ارسال شد.  وی با بیان اینکه این 
لایحه یک روحی داشت مبنی بر اینکه خشونت در یک لحظه 
اتفاق نمی‌افتد، گفت: خشونت یک نقطه شروع دارد و یک 
مسیری را طی می‌کند تا به مرحله بروز برسد، شاید بتوان گفت 
چهار مرحله دارد که آخرین آن مرحله‌ای است که می‌بینیم، 
باور داریم در پیشگیری از خشونت باید هر چهار مرحله 

دیده شود. 
معاون رئیس‌جمهور اظهار کرد: برای مثال یکی از موارد 
مطرح شده در لایحه این بود که چرا برخی افراد دچار خشونت 
که افراد مهارت‌های  می‌شوند؟ یکی از دلایل این است 
گفت‌وگو، کنترل خشم و حل تعارض را ندارند، سوال اینجاست 
که این مهارت‌ها در چه سنی باید آموخته شود که قطعا در 
کله وجودی فرد  سنین کودکی و نوجوانی یعنی قبل از اینکه شا

شکل بگیرد، باید به این موضوعات پرداخته شود. 
ح وظایف آموزش و پرورش    شر

وی افزود: با این رویکرد، بندی در شرح وظایف آموزش و 
پرورش پیشنهاد شد مبنی بر اینکه بالا بردن این مهارت‌ها 
جزو اولویت‌های آموزش و پرورش قرار گیرد و این موارد را به 
کودکان آموزش دهند، اما متاسفانه این ماده در لایحه به طور 

کامل حذف شد. 
بهروز آذر با اشاره به اقدامات ۱۳ ساله کارشناسان دولت و 
قوه قضائیه روی این لایحه و ارسال آن به مجلس گفت: یکی از 
موضوعات دیگر که در لایحه داشتیم این بود که وقتی زنی در 
معرض خشونت قرار می‌گیرد و به مرکز درمان مراجعه می‌کند، 
بسیاری اوقات به دلیل انواع ترس‌هایی که دارد، اعلام نمی‌کند 

که در معرض خشونت است و شاید همان موقع مددکار بتواند 
این را تشخیص بدهد و به او کمک کند، کما اینکه در مورد 
انواع کودک‌آزاری‌ها این نوع پروتکل‌ها را داریم و بدون اینکه 
بسیاری از شهروندان بدانند، اجرا می‌شود اما پزشک به علت 

رعایت مسائل اخلاقی، این‌ موارد را کنترل می‌کند. 
وی افزود: درخواست دولت این بود که وزارت بهداشت 
در زمینه نحوه مواجهه با فردی که خشونت دیده و فردی که 
می‌خواهد گزارش آن را تهیه کند آموزش‌های لازم را ببیند که 
این بند هم به طور کامل از لایحه حذف شد و به جای آن بند 
دیگری که مربوط به دستورالعمل پوشش پرسنل بیمارستان 
بود اضافه شد، که البته این بند حتماً بند درستی بود، اما آیا 
جای آن در قانون حمایت از زنان در برابر خشونت است یا در 

قانون دیگری باید مطرح شود؟
کید کرد: بسیاری از مواد حذف شده  معاون رئیس‌جمهور تا
از این جنس هستند و موادی که اضافه شده ممکن است 
مناسب باشند، اما جای آنها در این قانون نیست و اثربخشی 
را برای موضوعی که دولت دغدغه‌ آن را دارد، کاهش می‌دهد. 

  خشونت
بهروز آذر اظهار کرد: یکی از موضوعات ما این بود که با 
سه نوع موضوع از جمله خشونت، سوءرفتار و ناهنجاری 
مواجه هستیم، خشونت مانند مواردی که زنان مورد ضرب و 
شتم قرار می‌گیرند و یا مواردی که فرد دچار انواع آسیب‌های 

جسمی می‌شود که حتی منجر به دیه خواهد شد. 
وی درباره سوء رفتار توضیح داد: سوء رفتار شامل عدم 
اجرای وظایف و تکالیفی است که از نظر شرعی و اخلاقی مرد 
در مقابل زن در محیط خانه دارد و حقوق قانونی و انسانی او 
محسوب می‌شود که یک زن باید از آن برخوردار باشد، برای 
گر زن بخواهد پدر و مادرش را ملاقات کند و یا به زیارت  مثال ا
برود و همسرش اجازه ندهد، سوء رفتار است و باید با آن مقابله 
کید کرد: نوع سوم بحث انواع ناهنجاری‌ها است  شود.  وی تأ
کراه  که شامل الزام همسر به تمکین نامشروع یا خلاف عرف یا ا
زن به اعمالی که از آن رضایت ندارد؛ می‌شود، همه این موارد 
در متن لایحه اصلی دیده شده بود و هدف این بود که بتوانیم 
این موارد را از طریق تصویب قانون کاهش دهیم و پیشگیری 

اثربخشی داشته باشیم. 
کید بر اینکه  معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با تا
درباره عنوان لایحه مناقشه‌ای نداشتیم، خاطر نشان کرد: 
در واقع هدف ما کاهش این رفتارها است که البته در جامعه 
ما حداقلی هستند، اما برای جامعه ایران اسلامی حتی یک 
مورد آن هم زیاد است. وی ادامه‌ داد: به اعضای حاضر در 
گر درباره  کمیسیون زنان و خانواده در مجلس اعلام کردیم که ا

استفاده از کلمه خشونت حساسیت دارید نام یا تعبیر دیگری 
به کار ببرید که این موضوعات را در بر بگیرد، حتی پیشنهاد 
دادیم از واژه سوء رفتار یا ظلم استفاده کنند، اما متنی که 
در نهایت آماده شد این بود که نه تنها واژه خشونت حذف 
شد، بلکه بخش عمده‌ای از موادی که صریحا به پیشگیری 
از این موضوعات منجر می‌شد نیز حذف و با موارد دیگر 

جایگزین شد. 
کید کرد: در نهایت، در متن پیشنهادی هیچ‌  بهروزآذر تا
کدام از این موارد در نظر گرفته نشده بود و دیدیم دیگر 
اثربخشی لازم را ندارد بنابراین در دولت تصمیم گرفته شد که 

به سمت استرداد لایحه برویم. 
  پاسخی نداریم

معاون رئیس‌جمهور در خصوص ارسال پیامک‌های 
حجاب به دختران افزود: در حال حاضر می‌خواهیم بدانیم 
دقیقاً کدام نهاد پیام‌ها را ارسال می‌کند، هنوز پاسخی نداریم. 
وی افزود: دنبال این هستیم که مشخص شود مبدا این 
پیامک‌ها کجاست و با چه هدفی ارسال می‌شود و ذیل کدام 
قانون است، چون هنوز این اطلاعات دقیق جمع‌آوری نشده، 
نمی‌توانم گزارش دهم. اما در جلسات مختلفی که در این ۹ ماه 
شرکت کردم، تقریباً می‌توانم به جرأت بگویم که در هیچ‌کدام از 
نهادهای مسئول نگاهی وجود ندارد که بخواهد کرامت زنان 

را حفظ نکند یا دنبال ایجاد تنش یا دو قطبی‌سازی باشد. 
کید کرد: تقریباً همه مسئولان و دغدغه ‌مندان  بهروز آذر تأ
کید  ک‌ها و لزوم فرهنگ سازی تا این حوزه به رعایت این ملا
دارند اما راجع به اینکه برای حل این مساله چه راهکاری باید 
اتخاذ شود و چقدر ایجابی یا سلبی باشد و نظر مردم چطور 
تامین شود که همه شهروندان از این قانون احساس رضایت 

داشته باشند، اختلاف نظرهایی وجود دارد. 
معاون رئیس‌جمهور گفت: در شرایط حاضر بیش از هر 
چیز به وحدت نیاز داریم و لازم است مردم ایران همه کنار هم 
باشند، همدیگر را دوست داشته باشند و بتوانیم از ظرفیت 

همه مردم استفاده کنیم. 
بهروز آذر در پاسخ به سوالی درباره برنامه‌های دولت 
در مورد کاهش آسیب‌های اجتماعی اظهار کرد: موضوع 
آسیب‌های اجتماعی و کاهش آن برای دولت اهمیت ویژه 
دارد. در ساختار دولت، سازمان امور اجتماعی کشور را داریم 
که موظف است آسیب‌ها را مدام رصد کند و برای هر کدام 

برنامه داشته باشد. 
وی افزود: در معاونت زنان نیز ناظر فعالیت‌های آن‌ها 
گر موضوعاتی نیاز به تهیه برنامه داشته باشد را در  هستیم تا ا

اولویت قرار دهیم. 

سرنوشت لایحه حمایت از زنان 


